

বৈদেশিক মুদ্রা নীতি বিভাগ

বাংলাদেশ ব্যাংক

প্রধান কার্যালয়

ঢাকা

এফই সার্কুলার নং ১০

তারিখঃ জুন ১১, ২০১৩

বৈদেশিক মুদ্রা লেনদেন নিয়োজিত
সকল অনুমোদিত ডিলার।

প্রিয় মহোদয়গণ,

বর্ডার হাটে বৈদেশিক মুদ্রা লেনদেন বিষয়ে জারিকৃত প্রজ্ঞাপন সংশোধনী প্রসঙ্গে।

শিরোনামোক্ত বিষয়ে জারিকৃত এফই সার্কুলার নং ০১, তারিখ ফেব্রুয়ারী ১০, ২০১১ এর প্রতি দৃষ্টি আকর্ষণ করা যাচ্ছে।

বর্ডার হাটে লেনদেনের সুবিধার্থে প্রত্যেক হাটের দিনে মাঃডঃ ৫০ এর পরিবর্তে মাঃডঃ ১০০ (একশত মার্কিন ডলার) এর সমতুল্য অনধিক বাংলাদেশ টাকা কিংবা রুপি মূল্যমানের পণ্য ক্রয়ের সুবিধার্থে বৈদেশিক মুদ্রা নিয়ন্ত্রণ আইন, ১৯৪৭ এর ৫(১) এবং ৫(৩) ধারা বাংলাদেশ ব্যাংক কর্তৃক স্থগিত করে জারিকৃত ফেব্রুয়ারী ১০, ২০১১ তারিখের প্রজ্ঞাপন নং এফই-০১/২০১১-বিবি সংশোধন করতঃ প্রজ্ঞাপন নং এফই-০১/২০১৩-বিবি, তারিখ জুন ০৯, ২০১৩ (কপি সংযুক্ত) জারি করা হয়েছে।

অনুগ্রহপূর্বক প্রজ্ঞাপনের বিষয় সংশ্লিষ্ট সকল পক্ষকে অবহিত করবেন।

সংযোজনী : ০১(এক) পাতা।

আপনাদের বিশ্বস্ত,

স্বা/-

(মোঃ জহিরুল হক)

উপ মহাব্যবস্থাপক

ফোন : ৭১২০৩৭৫

(Reprint Copy)

Bangladesh Bank
Notification No. FE 1/2013-BB
Dated the 09 June, 2013

Amended Notification on Foreign Exchange Transaction at Border Haats

As per addendum signed on May 15, 2012 to the Memorandum of Understanding (MOU) maximum limit of purchases by each individual in the Border Haats has been increased to respective local currency equivalent of US\$ 100 (hundred US dollars) from earlier US\$ 50(fifty US dollars) issued vide notification no. FE-01/2011-BB, dated 10th February, 2011.

Under the above circumstance and pursuant to the authorization conferred by the Government of Bangladesh under section 25 of the Foreign Exchange Regulation Act, 1947, operations of section 5(1) and 5(3) of the Foreign Exchange Regulation Act, 1947 shall remain suspended in respect of purchases by each individual not exceeding Bangladesh Taka or Indian Rupee equivalent of US\$ 100 (hundred US dollars) for any particular day in the Border Haats in terms of aforementioned MOU.

SD/-
(Nazneen Sultana)
Deputy Governor